СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТРОВСБКО!
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№

г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ Государственной службы
по спорту Приднестровской Молдавской Республики от

12.11.2019 года № 206 «О создании комиссии по
вопросам спортивного судейства»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42),
от 4 февраля 2019 года №  38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6
ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), Приказом Государственной Службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2018 года № 155 «Об утверждении
Положения о спортивных судьях Квалификационных Требованиях к кандидатам на
присвоение квалификационных спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), с
целью повышения качества проведения республиканских спортивных мероприятий и
организации работы судейской коллегии, присвоения республиканской категории судьи по
видам спорта,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики от 12.11.2019 года № 206 «О создании комиссии по вопросам спортивного
судейства» изменение в состав комиссии:

Пункт 1 Приказа изложить в новой редакции:

«1. Создать комиссию Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики по вопросам спортивного судейства в следующем составе:

а) председатель комиссии:
- В.Г. Соколенко, начальник Государственной службы по спорту Приднестровской

Молдавской Республики.
б) заместитель председателя:
- Н.М. Телятинская, заместитель начальника Государственной службы по спорту

Приднестровской Молдавской Республики.

ASUS
FormControl

в) секретарь:
-  Е.А. Петкогло, начальник отдела спорта высших достижений и спортивного резерва

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
г) члены комиссии:
- В.С. Брыкин, и.о начальника отдела реализации государственной политики в сфере

спорта Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики;
- Р.И. Шостак, начальник отдела развития физической культуры и массового спорта

Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики;
- Н.В. Мыцыков, заместитель начальника Управления по внутренней и внешней

политике Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики.
2. Отделу спорта высших достижений и спортивного резерва вести прием и оформление

поступивших документов на присвоение судейской категории на предмет соответствия их
требованиям для рассмотрения на комиссии.

3. Е.А. Петкогло, секретарю комиссии, формировать документы на рассмотрение
председателя (заместителя) комиссии Еосударственной службы по спорту по вопросам
судейства за три рабочих дня до заседания, в трехдневный срок оформлять приказы на
основании протокола решения комиссии Еосударственной службы по спорту по вопросам
судейства.

4. О.В. Онуфриевой, начальнику отдела международно-правовых отношений, рассылку
зарегистрированного Приказа провести в бумажном варианте каждому сотруднику, из состава
комиссии (пункт 1) Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики.

5. Считать утратившими силу Приказы Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики от 18.04.2023 года № 81, от 21.11.2022 года № 285
«О внесении изменения в Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики от 12.11.2019 года № 206 «О создании комиссии по вопросам
спортивного судейства»

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl